АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2020							                                     № 15
с. Усть-Ануй

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края в летний период 2020 года

       В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края  в летний период 2020 года, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 №309 "Об утверждении Правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края", постановлением Администрации   Быстроистокского района от 01.06.2020 №220 "О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Быстроистокского района Алтайского края в летний период 2020 года", Администрация Усть-Ануйского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для обеспечения безопасности граждан на водных объектах запретить купание в неустановленных местах на водных объектах на территории муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края.
2. С целью снижения травматизма и несчастных случаев на водных объектах:
- усилить контроль по недопущению купания населения в неустановленных местах, на период летнего купального сезона;
- установить информационные аншлаги  о запрете купания населения в неустановленных местах;
- депутатскому корпусу проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах необорудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                  А. В. Лугина